

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로 관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	9,018,196	11,560,985	△2,542,789
국	500,000		
시	2,476,194		
구	6,042,002		
도로 관리	5,274,456	8,610,439	△3,335,983
시	395,448		
구	4,879,008		
도로유지관리	1,743,847	1,426,967	316,880
도로행정관리	15,144	13,210	1,934
201 일반운영비	10,144	7,410	2,734
01 사무관리비	10,144	7,410	2,734
○일반수용비	9,340		
-과적차량 단속용 축중기 관리	500,000원*2기	1,000	
-도로보수 폐기물처리 수수료	20,000원*300톤	6,000	
-도로사용료 부과지서 봉투	100원*5,000매	500	
-도로사용료 부과지서 용지	70,000원*5박스	350	
-도로점용 등 체납압류 인지대	3,000원*30건	90	
-도면보관용 바인더 구입	10,000원*70개	700	
-설계도면 복사	1,000원*700매	700	
○피복비(청경)	804		
-방한복	80,000원*3인	240	
-작업복	50,000원*3인	150	
-우의	20,000원*3인	60	
-안전화	50,000원*3인	150	
-작업모	5,000원*3인	15	
-방한조끼	30,000원*3인	90	
-하복	33,000원*3인	99	
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○건설행정 역점시책 업무추진	2,000,000원	2,000	
305 배상금등	3,000	3,000	0
01 배상금등	3,000	3,000	0
○도로손해배상금(도로외 지역포함)	3,000,000원	3,000	
설해예방	307,786	256,768	51,018
101 인건비	84,108	63,043	21,065
04 기간제근로자등보수	84,108	63,043	21,065
○오지노선트랙터활용 제설인부(주휴수당 포함)	53,040원*6인*5일	1,592	

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○오지노선타랙터활용 제설인부 5대보험 1,592,000원*10.5%	168		
○모래주머니제작(설치) 인부(주휴수당 포함) 53,040원*5인*17일	4,509		
○모래주머니제작(설치)기간제근로자 5대보험료 4,509,000원*10.5%	474		
○보도제설 인부임 53,040원*10인*11개동*12일	70,013		
○보도제설 인부임 5대보험료 70,013,000원*10.5%	7,352		
201 일반운영비	104,278	91,425	12,853
01 사무관리비	88,153	74,980	13,173
○일반수용비	2,400		
-무인경비시스템 수수료 200,000원*12월	2,400		
○급량비	7,353		
-재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 7,000원*30인*27회*90%	5,103		
-재해 및 설해대책 비상근무자 간식비 3,000원*30인*25회	2,250		
○임차료	78,400		
-제설작업 장비임차(15톤 6대) 3,800,000원*6대*3월	68,400		
-제설작업 장비임차(백호 1대) 1,000,000원*1대*10회	10,000		
02 공공운영비	16,125	16,445	△320
○공공요금및제세	1,860		
-보도전용 제설장비 보험료 300,000원*5대	1,500		
-제설 야적장 상수도 요금 30,000원*12월	360		
○시설장비유지비	14,265		
-제설기 유류대(휘발유) 1,564원*17대*100ℓ	2,659		
-제설기 유류대(경유) 1,336원*13대*150ℓ	2,606		
-제설기 유지보수비 300,000원*30대	9,000		
206 재료비	93,800	93,800	0
01 재료비	93,800	93,800	0
○설해방지용 자재	93,800		
-제설자재(영화칼슘 등) 280,000원*200톤	56,000		
-모래 28,000원*600m³	16,800		
-모래주머니 300원*40,000매	12,000		
-제설함 300,000원*30개	9,000		
405 자산취득비	25,600	0	25,600
01 자산및물품취득비	25,600	0	25,600
○모래살포기 구입(1톤) 14,000,000원*1대	14,000		
○트랙터장착식 제설기 5,000,000원*2대	10,000		
○제설야적장 비품 1,600	1,600		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-냉장고 500,000원	500		
	-세탁기 500,000원	500		
	-텔레비전 600,000원	600		
도로노점상방지		22,314	17,122	5,192
201 일반운영비		12,114	9,922	2,192
01 사무관리비		10,114	7,922	2,192
	○일반수용비	2,000		
	-노상적치물 수거보관 폐기물 처리비 500,000원*4회	2,000		
	○피복비	1,400		
	-근무복(불법노점상 단속,행정대집행 등) 200,000원*7인*1회	1,400		
	○급량비	4,914		
	-노점상 및 노상적치물지도점검 급량비 7,000원*3인*15일*12월*90%	3,402		
	-불법노점상 및 적치물 합동단속 급량비 7,000원*30인*8회*90%	1,512		
	○임차료	1,800		
	-장비임차(행정대집행 등) 300,000원*6회	1,800		
02 공공운영비		2,000	2,000	0
	○공무원을 대상으로 한 의료비	2,000		
	-공무원 의료비(공상치료비 등) 2,000,000원	2,000		
202 여비		7,200	7,200	0
01 국내여비		7,200	7,200	0
	○노점상 지도단속 여비 10,000원*3인*20일*12월	7,200		
206 재료비		1,200	0	1,200
01 재료비		1,200	0	1,200
	○불법노점 및 적치물 철거 재료비(코팅장갑 외) 100,000원*12회	1,200		
405 자산취득비		1,800	0	1,800
01 자산및물품취득비		1,800	0	1,800
	○캐비닛 300,000원*2대	600		
	○회의용 탁자 및 의자 800,000원*1식	800		
	○사무용 의자 200,000원*2개	400		
국공유재산 관리		104,552	17,103	87,449
101 인건비		8,792	7,359	1,433
04 기간제근로자등보수		8,792	7,359	1,433
	○국공유재산 현장실태조사 인부(주휴수당 포함) 53,040원*1인*25일*6월	7,956		
	○기간제근로자 5대보험료 7,956,000원*10.5%	836		
201 일반운영비		15,760	9,744	6,016

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	15,760	9,744	6,016
○일반수용비	15,760		
-도로부지 경계측량 수수료 500,000원*20필지	10,000		
-도로소유권 이전 수수료 120,000원*8필지	960		
-미불용지 보상 감정평가 수수료 300,000원*8필지*2개법인	4,800		
401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
01 시설비	80,000	0	80,000
○과년도 편입토지 미불용지 보상 80,000,000원	80,000		
도로굴착복구	1,260	1,260	0
201 일반운영비	1,260	1,260	0
01 사무관리비	1,260	1,260	0
○운영수당	1,260		
-도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*10인*2회*90%	1,260		
도로보수정비	1,242,791	1,071,504	171,287
101 인건비	75,363	74,933	430
04 기간제근로자등보수	75,363	74,933	430
○도로보수관리 인부(주휴수당포함) 54,000원*5인*25일*10월	67,500		
○기간제근로자 5대보험료 67,500,000원*10.5%	7,088		
○기간제근로자 피복비	775		
-작업복 50,000원*5인	250		
-우의 20,000원*5인	100		
-안전화 50,000원*5인	250		
-면장갑 700원*5인*50족	175		
201 일반운영비	8,368	9,250	△882
02 공공운영비	8,368	9,250	△882
○시설장비유지비	8,368		
-도로유지관리 유류대(예초기, 커터기, 콤팩트 등)	2,532		
· 휘발유 1,564원*1,000ℓ	1,564		
· 경유 1,336원*500ℓ	668		
· 엔진오일 3,000원*100ℓ	300		
-도로보수용 장비 유류대(롤러) 1,336원*1,000ℓ	1,336		
-도로보수장비 보수(해머드릴 외 3종) 300,000원*4대*2회	2,400		
-예초기 등 장비수선비 150,000원*7대*2회	2,100		
206 재료비	84,060	73,340	10,720

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비 ○측량용 소모품 2,500,000원 2,500 ○도로관리 포장자재 59,500 -로크하드 16,000원*850포 13,600 -시멘트 7,000원*500포 3,500 -아스콘 85,000원*400톤 34,000 -쇄석 20,000원*150㎡ 3,000 -고압블럭 9,000원*600㎡ 5,400 ○도로시설물 16,210 -반사경 300,000원*20개 6,000 -보차도 경계석(화강석) 32,500원*40개 1,300 -볼라드(탄력봉) 297,000원*30개 8,910 ○도로안전 시설용품 5,850 -안전펜스 35,000원*30개 1,050 -라바콘 15,000원*20개 300 -도로표지판 100,000원*20개 2,000 -도로보수용 공구(삽 외 잡공구) 2,500,000원 2,500	84,060	73,340	10,720
401 시설비및부대비	1,075,000	890,481	184,519
01 시설비 ○관내일원 도로 유지관리 200,000,000원*1식 200,000 ○도로변 제초작업(보도,사면) 60,000,000원*1식 60,000 ○과속방지턱 설치 및 정비 50,000,000원*1식 50,000 ○학하2교 보수공사 90,000,000원*1식 90,000 ○유성천교 교각 미관개선사업 15,000,000원*1식 15,000 ○궁동교 하부 미관개선사업(참여예산) 15,000,000원*1식 15,000 ○화암동 꽃바위 마을 도로정비(참여예산) 50,000,000원*1식 50,000 ○대동교 보수공사 60,000,000원*1식 60,000 ○반석천 상류 횡단 인도교 설치 300,000,000원*1식 300,000 ○노은동 584번지 보행자 전용도로 정비 50,000,000원*1식 50,000 ○교촌동 469-2번지 일원 도로정비 15,000,000원*1식 15,000 ○성북동 514-7번지 일원 도로정비 22,000,000원*1식 22,000 ○성북동 188-1번지 일원 도로정비 22,000,000원*1식 22,000 ○송강동 548번지 일원 보도설치 40,000,000원*1식 40,000	1,069,000	885,000	184,000

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○용산동 662번지 일원 보도정비 30,000,000원*1식	30,000		
○덕명지구 외측 연결도로 확장 실시설계비 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	6,000	5,481	519
○도로 보수정비사업 시설부대비 6,000,000원	6,000		
보도턱등 도로시설 개선사업	50,000	50,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	49,465	49,465	0
○보도턱등 도로시설 개선사업 49,465,000원*1식	49,465		
03 시설부대비	535	535	0
○보도턱등 도로시설 개선사업 시설부대비 49,465,000원*1.08%	535		
도로시설물 관리	3,410,609	5,306,472	△1,895,863
시 구	295,448 3,115,161		
가로조명시설 관리	2,924,420	2,361,440	562,980
201 일반운영비	2,576,880	2,211,640	365,240
01 사무관리비	1,840	0	1,840
○피복비	1,840		
-작업복 50,000원*8인	400		
-방한복 80,000원*8인	640		
-우의 20,000원*8인	160		
-안전화 50,000원*8인	400		
-노무화 30,000원*8인	240		
02 공공운영비	2,575,040	2,211,640	363,400
○공공요금및제세	2,441,040		
-도로조명 전기요금 175,000,000원*12월	2,100,000		
-지하차도 및 터널 전기요금 2,640,000원*8개소*12월	253,440		
-승강기 전기요금 800,000원*5개소*12월	48,000		
-모뎀사용료 등 각종 통신요금 3,300,000원*12월	39,600		
○시설장비유지비	134,000		
-도로조명시설 유지관리비 10,000,000원*7회	70,000		
-지하차도,터널,승강기시설 유지관리비 8,000,000원*8회	64,000		
206 재료비	192,190	0	192,190
01 재료비	192,190	0	192,190
○도로조명시설 수선용 재료	192,190		
-가로등 수선재료	104,730		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 세라믹메탈 램프(CDM250W) 88,000원*300개	26,400		
· 세라믹메탈램프 안정기(CDM250W) 35,600원*300개	10,680		
· 고압나트륨 램프(250W) 11,500원*1,000개	11,500		
· 고압나트륨램프 안정기(250W) 22,000원*1,000개	22,000		
· 가로등점멸기(중앙집중제어) 1,610,000원*15개	24,150		
· 기타 수선재료(누전차단기 외 10종) 10,000,000원*1식	10,000		
-보안등 수선재료	87,460		
· 세라믹메탈 램프(CDM70W) 33,500원*400개	13,400		
· 세라믹메탈램프 안정기(CDM70W) 29,700원*400개	11,880		
· 고압나트륨 램프(100W) 10,300원*1,000개	10,300		
· 고압나트륨램프 안정기(100W) 17,800원*1,000개	17,800		
· 보안등점멸기(중앙집중제어) 72,700원*400개	29,080		
· 기타 수선재료 5,000,000원*1식	5,000		
401 시설비및부대비	151,080	149,800	1,280
01 시설비	150,000	149,800	200
○도로조명(보안등) 연간유지보수공사 150,000,000원*1식	150,000		
03 시설부대비	1,080	0	1,080
○도로조명(보안등) 연간유지보수공사 시설부대 비 150,000,000원*0.72%	1,080		
405 자산취득비	4,270	0	4,270
01 자산및물품취득비	4,270	0	4,270
○도로조명 관제센터 비품	4,270		
-냉장고 500,000원*1대	500		
-다기능사무기기 1,170,000원*1대	1,170		
-칼라프린터 400,000원*1대	400		
-디지털카메라 400,000원*1대	400		
-캐비닛(6단 여달이) 300,000원*2대	600		
-의자(회의용) 100,000원*6각	600		
-회의용 탁자(중형) 300,000원*1대	300		
-진공청소기 300,000원*1대	300		
보도, 육교, 도로, 지하차도 유지관리	90,741	205,099	△ 114,358
201 일반운영비	90,741	170,099	△ 79,358
01 사무관리비	90,741	85,941	4,800

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	90,741		
-보도육교 승강기 위탁관리(죽동보도육교 외 5개소) 185,000원*15대*12월	33,300		
-보도육교 승강기 청소용역 20,000원*3회*15대*12월	10,800		
-안전관리대행료	41,841		
· 월드컵경기장 지하차도 571,340원*12월	6,857		
· 노은2지구 지하차도 473,000원*12월	5,676		
· 유성,상대 지하차도 237,380원*2개소*12월	5,698		
· 봉명,도안,옥녀봉 지하차도 280,830원*3개소*12월	10,110		
· 지하차도 및 보도육교승강기 CCTV 125,000원*9개소*12월	13,500		
-배수펌프장 중앙감시제어 관리용역 300,000원*12월	3,600		
-도로조명 관제센터 무인경비용역 100,000원*12월	1,200		
가로등 정비공사(시비)	200,000	250,000	△50,000
	시 100,000		
	구 100,000		
401 시설비및부대비	200,000	250,000	△50,000
	시 100,000		
	구 100,000		
01 시설비	198,570	248,212	△49,642
○가로(보안)등 설치 및 정비공사 198,570,000원	198,570		
	시 99,285		
	구 99,285		
03 시설부대비	1,430	1,788	△358
○가로(보안)등 설치 및 정비공사 시설부대비 198,570,000원*0.72%	1,430		
	시 715		
	구 715		
도로조명시설 관리(시비)	195,448	195,448	0
	시 195,448		
201 일반운영비	195,448	195,448	0
	시 195,448		
02 공공운영비	195,448	195,448	0
○공공요금및제세 195,448	195,448		
-도로조명시설 전기요금 195,448,000원	195,448		
	시 195,448		
주민편익도로 개설	120,000	1,877,000	△1,757,000
	시 100,000		
	구 20,000		
자전거이용시설 정비(시비)	100,000	70,000	30,000

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 주민편익도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	100,000		
401 시설비및부대비		100,000	70,000	30,000
	시	100,000		
01 시설비		99,108	69,375	29,733
○자전거이용시설 정비 99,108,000원*1식		99,108		
	시	99,108		
03 시설부대비		892	625	267
○자전거이용시설 정비 시설부대비 99,108,000원*0.9%		892		
	시	892		
도시관리계획(경관광장) 결정(변경) 용역		20,000	0	20,000
207 연구개발비		20,000	0	20,000
01 연구용역비		20,000	0	20,000
○도시관리계획(경관광장) 결정(변경) 용역 20,000,000원*1식		20,000		
수자원관리		2,671,549	1,888,513	783,036
	국	500,000		
	시	1,922,000		
	구	249,549		
하수도 유지관리		2,501,614	1,696,500	805,114
	국	500,000		
	시	1,922,000		
	구	79,614		
하수도 준설 및 소규모 수선(시비)		600,000	600,000	0
	시	600,000		
401 시설비및부대비		600,000	600,000	0
	시	600,000		
01 시설비		596,369	596,369	0
○하수도 준설토 처리 20,000,000원		20,000		
	시	20,000		
○하수도 준설 및 소규모 수선 576,369,000원*1식		576,369		
	시	576,369		
03 시설부대비		3,631	3,631	0
○하수도 준설 및 소규모 수선 시설부대비 3,631,000원		3,631		
	시	3,631		
하수도 준설토 처리(시비)		5,000	5,000	0
	시	5,000		
201 일반운영비		5,000	5,000	0
	시	5,000		
01 사무관리비		5,000	5,000	0
○일반수용비		5,000		
-하수도 준설토처리 수수료 5,000,000원		5,000		
	시	5,000		

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
대덕연구단지일원 하수관 정비(국비)		1,667,000	532,000	1,135,000
	국	500,000		
	시	1,167,000		
401 시설비및부대비		1,667,000	532,000	1,135,000
	국	500,000		
	시	1,167,000		
01 시설비		1,661,021	528,669	1,132,352
○대덕연구개발특구일원 하수관 정비(2단계) 1,661,021,000원*1식		1,661,021		
	국	498,207		
	시	1,162,814		
03 시설부대비		5,979	3,331	2,648
○대덕연구개발특구일원 하수관 정비(2단계) 시 시설부대비 5,979,000원		5,979		
	국	1,793		
	시	4,186		
대덕테크노밸리일원 하수도 유지관리		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		49,465	49,465	0
○대덕테크노밸리일원 하수도 유지관리 49,465,000원*1식		49,465		
03 시설부대비		535	535	0
○대덕테크노밸리일원 하수도 유지관리 시설부 대비 49,465,000원*1.08%		535		
하수도 유지보수		27,614	37,500	△9,886
201 일반운영비		9,537	7,370	2,167
01 사무관리비		5,297	3,192	2,105
○일반수용비		5,297		
-경계불부합지역 지적측량수수료 498,000원*4필지		1,992		
-하수관로 조사용 CCTV(로보캠) 수선 3,305,000원*1식		3,305		
02 공공운영비		4,240	4,178	62
○시설장비유지비		4,240		
-하수도유지관리 유류대(발전기, CCTV용, 소 규모준설기)		3,040		
· 휘발유 1,564원*500ℓ		782		
· 경유 1,336원*1,600ℓ		2,138		
· 엔진오일 3,000원*40ℓ *1회		120		
-발전기 수선 100,000원*2회		200		
-소규모 준설기 수선 500,000원*2회		1,000		
206 재료비		17,077	17,090	△13
01 재료비		17,077	17,090	△13
○하수도 유지보수 자재		17,077		

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-준설용 마대 300원*1,400매	420		
	-록하드(검정, 빨강) 14,000원*270포	3,780		
	-시멘트 5,100원*270포	1,377		
	-맨홀뚜껑(스틸그레이팅 등) 150,000원*70개	10,500		
	-준설용 쫄대(쫄대머리포함) 25,000원*40개	1,000		
	405 자산취득비	1,000	3,040	△2,040
	01 자산및물품취득비	1,000	3,040	△2,040
	○굴삭용 핸드브레이커 1,000,000원*1개	1,000		
	하수도 손해배상	2,000	2,000	0
	305 배상금등	2,000	2,000	0
	01 배상금등	2,000	2,000	0
	○손해배상금(공공 하수도시설 사고배상) 2,000,000원	2,000		
	원촌동 하수관거 긴급복구 수선(시비)	150,000	0	150,000
		시 150,000		
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
		시 150,000		
	01 시설비	148,927	0	148,927
	○원촌동 52-4번지선 하수관거 긴급복구수선사 업 148,927,000원	148,927		
		시 148,927		
	03 시설부대비	1,073	0	1,073
	○원촌동 52-4번지선 하수관거 긴급복구수선사 업 시설부대비 148,927,000원*0.72%	1,073		
		시 1,073		
	온천시설관리	169,935	192,013	△22,078
	온천관로확장	15,200	15,200	0
	401 시설비및부대비	15,200	15,200	0
	01 시설비	15,200	15,200	0
	○온천수 인입공사 15,200,000원	15,200		
	온천시설유지관리	127,535	176,813	△49,278
	201 일반운영비	117,705	113,813	3,892
	01 사무관리비	12,920	9,720	3,200
	○일반수용비	12,920		
	-온천수사용료고지서외 3종 인쇄 500원*1,000매	500		
	- 온천관리사무소 소모품 구입 250,000원*12월	3,000		
	- 전기안전관리대행료 480,000원*12월	5,760		
	- 무인경비용역비 150,000원*12월	1,800		
	- 소방시설안전점검 수수료 600,000원*2회	1,200		
	- 방화관리자 회비 60,000원*1회	60		

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 온천시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-설계프로그램 업그레이드 600,000원*1개	600		
02 공공운영비	104,785	104,093	692
○공공요금및제세	84,250		
-전기요금 6,750,000원*12월	81,000		
-상수도, 환경개선부담금 등 2,000,000원	2,000		
-정화조 분뇨수거 50,000원	50		
-한국온천협회 협회비 1,200,000원*1회	1,200		
○연료비	760		
-비상발전기 1,900원*20시간*20L	760		
○시설장비유지비	19,775		
-건물유지비(25년이하) 4,536원*1,143㎡*70%	3,630		
-비상발전기유지비 42,350,000원*4%	1,694		
-수전설비유지비 74,250,000원*4%	2,970		
-온천공 및 기계시설유지비 287,003,670원*4%	11,481		
206 재료비	1,200	0	1,200
01 재료비	1,200	0	1,200
○온천관리사무소 기계실, 전기실 자재구입 100,000원*12월	1,200		
401 시설비및부대비	3,630	50,000	△46,370
01 시설비	3,630	50,000	△46,370
○온천관리사무소 석면자재 제거 및 리모델링 3,630,000원	3,630		
405 자산취득비	5,000	13,000	△8,000
01 자산및물품취득비	5,000	13,000	△8,000
○온천관리사무소 비품 구입	5,000		
-텔레비전 600,000원*1대	600		
-캐비닛 300,000원*8개	2,400		
-공기청정기 2,000,000원*1대	2,000		
온천관로 유지관리	27,200	0	27,200
401 시설비및부대비	27,200	0	27,200
01 시설비	26,984	0	26,984
○긴급수선 및 폐전공사 19,784,000원	19,784		
○유효 경과 계량기 교체 7,200,000원	7,200		
03 시설부대비	216	0	216
○긴급수선 및 폐전공사 시설부대비 216,000원	216		
행정운영경비(건설과)	1,072,191	1,062,033	10,158
시	158,746		
구	913,445		
인력운영비	974,835	972,773	2,062
시	158,746		
구	816,089		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	188,204	210,639	△22,435
101 인건비	188,204	210,639	△22,435
01 보수	105,367	100,828	4,539
○수당	105,367		
-시간외근무수당 9,332원*29인*35시간*12월*1.03*90%	105,367		
02 기타직보수	9,326	8,925	401
○시간외근무수당(청원경찰) 7,984원*3인*35시간*12월*1.03*90%	9,326		
03 무기계약근로자보수	73,511	100,886	△27,375
○민원상담원(1인)	32,721		
-봉급 및 수당	25,793		
· 기본급 1,062,310원*1인*12월	12,748		
· 상여금 1,062,310원*1인*400%	4,250		
· 시간외근무수당 9,749원*1.5*1인*180시간	2,633		
· 휴일근무수당 9,749원*8시간*1.5*1인*20일	2,340		
· 연차휴가근로수당 9,749원*8시간*1인*20일	1,560		
· 차등근속가산금 14,500원*13년*1인*12월	2,262		
-처우개선비 25,793,000원*3%	774		
-가족수당	960		
· 배우자 40,000원*1인*12월	480		
· 기타가족 20,000원*2인*12월	480		
-급량비 130,000원*1인*12월	1,560		
-교통비 140,000원*1인*12월	1,680		
-직무수당 30,000원*1인*12월	360		
-명절휴가비 1,062,310원*1인*75%*2회	1,594		
○기계관리업무보조(1인)	40,790		
-봉급 및 수당	33,506		
· 기본급 1,464,810원*1인*12월	17,578		
· 상여금 1,464,810원*1인*400%	5,860		
· 시간외근무수당 12,366원*1.5*1인*180시간	3,339		
· 연차휴가근로수당 12,366원*8시간*1인*20일	1,979		
· 휴일근무수당 12,366원*8시간*1.5*1인*20일	2,968		
· 차등근속가산금 13,500원*11년*1인*12월	1,782		
-처우개선비 33,506,000원*3%	1,006		
-가족수당	480		
· 기타가족 20,000원*2인*12월	480		
-급량비 130,000원*1인*12월	1,560		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-교통비 140,000원*1인*12월	1,680		
-직무수당 30,000원*1인*12월	360		
-명절휴가비 1,464,810원*1인*75%*2회	2,198		
인력운영비(시비_하수도준설)	786,631	762,134	24,497
	시 158,746		
	구 627,885		
101 인건비	786,631	762,134	24,497
	시 158,746		
	구 627,885		
03 무기계약근로자보수	786,631	762,134	24,497
○하수도준설원 및 도로보수원(17인)	776,261		
-봉급 및 수당	629,724		
· 기본급 1,490,400원*17인*12월	304,042		
	시 158,746		
	구 145,296		
· 상여금 1,490,400원*17인*400%	101,348		
· 시간외근무수당 13,177원*1.5*17인*180시간	60,483		
· 휴일근무수당 13,177원*8시간*1.5*17인*25일	67,203		
· 연차휴가근로수당 13,177원*8시간*17인*22일	39,426		
· 차등근속가산금 16,500원*17년*17인*12월	57,222		
-처우개선비 629,724,000원*3%	18,892		
-가족수당	16,320		
· 배우자 40,000원*17인*12월	8,160		
· 기타가족 20,000원*2.0*17인*12월	8,160		
-급량비 130,000원*17인*12월	26,520		
-교통비 140,000원*17인*12월	28,560		
-직무수당 30,000원*17인*12월	6,120		
-명절휴가비 1,490,400원*17인*75%*2회	38,006		
-자녀학비보조수당	6,759		
· 고등학교 422,400원*4인*4회	6,759		
-반장수당 50,000원*2인*12월	1,200		
-공상치료비 등 2,000,000원	2,000		
-운전수당 30,000원*6인*12월	2,160		
○피복비	10,370		
-작업복 50,000원*17인*2회	1,700		
-방한복 80,000원*17인*1회	1,360		
-우의 20,000원*17인*2회	680		
-안전화 50,000원*17인*2회	1,700		
-노무화 30,000원*17인*2회	1,020		
-긴장화 10,000원*17인*4회	680		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-면장갑 700원*17인*100족	1,190		
	-마스크 2,000원*17인*60개	2,040		
기본경비		97,356	89,260	8,096
기본경비		97,356	89,260	8,096
201 일반운영비		49,092	44,748	4,344
01 사무관리비		49,092	44,748	4,344
○일반수용비		22,140		
-부서운영업무추진 수용비 60,000원*30인*12월*90%		19,440		
-정수기 먹는물 구입(수로원, 준설원) 5,000원*2개소*10개*12월		1,200		
-침구구입 및 세탁비(수로원, 준설원 대기실) 1,500,000원		1,500		
○급량비		20,412		
-부서운영업무추진 급량비 7,000원*27인*10일*12월*90%		20,412		
○임차료		6,540		
-전자복사기 130,000원*2대*12월		3,120		
-칼라프린터 55,000원*3대*12월		1,980		
-정수기 60,000원*2대*12월		1,440		
202 여비		43,324	40,312	3,012
01 국내여비		43,324	40,312	3,012
○부서운영업무추진 관내여비 20,000원*27인*7일*12월*90%		40,824		
○건설업무추진 관외여비 2,500,000원		2,500		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월		4,200		
405 자산취득비		740	0	740
01 자산및물품취득비		740	0	740
○레이저프린터 740,000원*1대		740		